



CONCURSO PÚBLICO N. 01/2014
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DOS GABARITOS
PRELIMINARES DAS PROVAS ESCRITAS

A **Comissão Especial do Concurso Público nº 01/2014**, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Nº 4.054/14, de 14 de janeiro de 2014 e Edital de Concurso Público nº 01/14, da Prefeitura Municipal de Itaberá, Estado de São Paulo, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal:

1. TORNA PÚBLICO o resultado da análise dos recursos interpostos contra os gabaritos preliminares das provas escritas, realizadas no dia 16/03/14, conforme parecer emitido pela empresa executora do referido Concurso Público:

Cargo: MERENDEIRA

DEFERIDO: Protocolos: 008, 012, 031, 032, 034, 038, 054 – Questão 18: Retificado o gabarito – alternativa correta "C"

DEFERIDO: Protocolos: 034, 038 e 062 – Questão 23 – Retificado o gabarito – alternativa correta "D"

DEFERIDO: Protocolo: 059 – Questão 22 – Retificado o Gabarito – alternativa "C"

DEFERIDO: Protocolo: 060 – Questão 29 – anulada – considerada correta para todos os candidatos

INDEFERIDO: Protocolo: 061 – Questão 04 – Ratificado o gabarito – alternativa "B"

INDEFERIDO: Protocolo: 063 – Questão 28 – Ratificado o gabarito – alternativa "B"

Cargo: DIRETOR DE ESCOLA

INDEFERIDO: Protocolo: 048 – Questão 28 – Ratificado o gabarito – alternativa "A"

Cargo: SERVENTE FEMININO

DEFERIDO: Protocolos: 003, 005, 006, 011, 015, 016, 017, 028, 029, 030, 035, 036, 039, 040, 041, 042, 046, 047, 049, 050, 051, 053, 055 – Questão 18: Retificado o gabarito – alternativa correta "C"

INDEFERIDO: Protocolo: 037 – Não especificou a questão do recurso.

Cargo: MOTORISTA

DEFERIDO: Protocolos: 001, 002, 010, 018, 019, 033, 043, 044 e 052 – Questão 18: Retificado o gabarito – alternativa correta "C"

INDEFERIDO: Protocolo: 064 – Questão 03 – Ratificado o gabarito – alternativa "D"

INDEFERIDO: Protocolo: 009 e 018 – Questão 07 – Ratificado o gabarito – alternativa "D"

INDEFERIDO: Protocolo: 007 e 018 – Questão 40 – Ratificado o gabarito – alternativa "B"

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: REGENTE DE CLASSE DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EJA

DEFERIDO: Protocolo: 004 – Questão 15: anulada – considerada correta para todos os candidatos.

Cargo: PSICÓLOGO

DEFERIDO: Protocolo: 027 e 058 – Questão 29: anulada – considerada correta para todos os candidatos.

DEFERIDO: Protocolo: 057 – Questão 36: anulada – considerada correta para todos os candidatos.

INDEFERIDO: Protocolo: 026 – Questão 24 – Ratificado o gabarito – alternativa "A"

INDEFERIDO: Protocolo: 056 – Questão 39 – Ratificado o gabarito – alternativa "D"

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL: AUXILIAR

DEFERIDO: Protocolo: 045 – Questão 14: Retificado o gabarito – alternativa correta "C"

INDEFERIDO: Protocolo: 045 – Questão 36: Ratificado o gabarito – alternativa correta "B"

Cargo: ESCRITURÁRIO

INDEFERIDO: Protocolo: 014 – Questão 07 – Ratificado o gabarito – alternativa "D"

DEFERIDO: Protocolo: 013 – Questão 32 – anulada – considerada correta para todos os candidatos.

2. COMUNICA aos interessados que o julgamento individual dos recursos sobre o gabarito preliminar emitido pela empresa executora do Concurso, encontra-se à disposição dos mesmos para ciência, na Secretaria Municipal de Educação de Itaberá, sita à Rua Amador Pereira de Almeida, n.º 298, centro, em Itaberá/SP, no horário das 8:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os Editais publicados e não será permitido ao candidato alegar desconhecimento do local, dia, hora, da presente convocação.

Informamos que não serão fornecidos esclarecimentos e/ou informações via telefone.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERÁ, 24 DE MARÇO DE 2014.

SANDRO ROBERTO DA CRUZ
PRESIDENTE

ANTONIO ROSSI JUNIOR
MEMBRO

GILSON ANTONIO DE SÁ PINTO FILHO
MEMBRO

SILVIA CRISTINA DE BARROS GOMES
MEMBRO